
 
Stránka 1 z 3 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.03.2020 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 26. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 16.03.2020 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Ing. Kocman Bronislav 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 26/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 26. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Uzavření mateřské školy Drnholec 

3. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec  

4. Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení závlahového systému 

Pasohlávky“  

5. Žádost o prodej pozemku parc.č. 1643/237 k.ú. Drnholec 

6. Konkurz na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ Drnholec  

7. Varhanní koncert  

8. Různé 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 – Uzavření mateřské školy Drnholec   

Rada se zabývala současnou situací v mateřské škole. Provoz je omezen pouze na jednu třídu, kterou 

v současné době navštěvují pouze čtyři děti. Vzhledem k této skutečnosti a i s ohledem na vývoj situace 

a přijímaná krizová opatření bylo, po konzultaci s ředitelkou školy, rozhodnuto zcela uzavřít provoz 

mateřské školy v Drnholci, a to až do odvolání.  

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č.26/2 :   

S účinností od 17.03.2020 se uzavírá mateřská škola v Drnholci, a to až do odvolání.  

  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

      

Bod 3 – Dotace z rozpočtu městyse Drnholec      



 
Stránka 2 z 3 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.03.2020 

 

Radě byla předložena žádost spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček, se sídlem Polní 533, Drnholec, 

o přidělení provozní dotace na zajištění činnosti spolku.   

Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2020 rozhodla takto:  

 

Usnesení č.26/3 :   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček, 

IC 043 42 640, se sídlem Polní 533, 691 83 Drnholec, ve výši 35.000 Kč (slovy třicet-pět-tisíc korun 

českých) a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 4 - Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení 

závlahového systému Pasohlávky“        

Radě byl předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě se společností Vinofrukt a.s., se sídlem Kostelní 416, 

Dolní Dunajovice, na zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení závlahového systému Pasohlávky“ 

na pozemcích parc.č. 8092 a parc.č. 8097 k.ú. Drnholec. Jednorázová platba za zřízení věcného břemene 

bude činit 10.000 Kč bez DPH.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/4 :   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě se společností Vinofrukt a.s., IC: 48530301, se 

sídlem Kostelní 416, Dolní Dunajovice, na zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení 

závlahového systému Pasohlávky“ na pozemcích parc.č. 8092 a parc.č. 8097 k.ú. Drnholec. Schválené 

znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

  

Bod 5 - Žádost o prodej pozemku parc.č. 1643/237 k.ú. Drnholec         

Radě byla předložena žádost paní Kristiny Manové, bytem Terezy Novákové 1a, Brno, o prodej pozemku 

parc.č. 1643/237 k.ú. Drnholec. Jedná se o pozemek v místní lokalitě vinných sklepů na ulici Wolkerova 

(Agátí), ostatní plocha o výměře 52m2. Pozemek se nachází za stavbou vinného sklepa, který je vlastnictví 

žadatelky.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/5 :   

Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc.č. 1643/237 k.ú. Drnholec.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

  

Bod 6 - Konkurz na ředitele/ku ZŠ a MŠ Drnholec          

Starosta seznámil radu s oznámením ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, paní RNDr. Jany Kalandrové, o jejím 

úmyslu nepokračovat ve funkci ředitelky. Své působení ve funkci ředitelky chce ukončit k 31.07.2020. 

Z toho důvodu je tedy nutné, v souladu splatnou legislativou, vyhlásit na obsazení tohoto místa konkurz. 

Současně byl radě předložen návrh na vyhlášení konkurzu.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/6: 

Rada městyse Drnholec: 

1) vyhlašuje konkurz na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky Základní školy a mateřské 

školy Drnholec, okres Břeclav, příspěvkové organizace, IC: 702 82 790, se sídlem Svatoplukova 

277/2, 691 83 Drnholec s předpokládaným nástupem 1.8.2020 



 
Stránka 3 z 3 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.03.2020 

 

2) schvaluje znění inzerátu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy a 

mateřské školy Drnholec, okres Břeclav, příspěvkové organizace, IC: 702 82 790, se sídlem 

Svatoplukova 277/2, 691 83 Drnholec. Schválené znění tvoří přílohu k tomuto usnesení. Současně 

pověřuje starostu jeho zveřejněním na úřední desce městyse a dalšími způsoby v místě obvyklými.  
3) pověřuje starostu požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu o určení členů 

konkurzní komise,   
4) pověřuje starostu vyzvat ředitelku Základní školy a mateřské školy Drnholec, okres Břeclav, 

příspěvkové organizace, Svatoplukova 277/2, Drnholec, aby zorganizovala volbu zástupce z řad 

pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložila ji zřizovateli zápisem o volbě, 

5) pověřuje paní Lenku Viceníkovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkurzní komise, 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 7 – Varhanní koncert       

Starosta seznámil radu s upřesněnou nabídkou uspořádání varhanního koncertu v kostele Nejsvětější Trojice 

v Drnholci v rámci Českého varhanního festivalu 2020. Navrhované termíny pořádání v měsících červen, 

červenec, srpen a září. Příspěvek městyse by činil 15 tis. Kč formou fakturace.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/7 :   

Rada schvaluje částečnou úhradu nákladů na konání varhanního koncertu v rámci Českého varhanního 

festivalu 2020 v kostele Nejsvětější Trojice v Drnholci ve výši 15.000 Kč. Koncert se uskuteční v měsíci 

červenci nebo srpnu.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

   

Bod 8 – Různé         

 

1) Chodníky na ulici Lidická  

Starosta seznámil radu s přípravou na zahájení opravy chodníků na ulicích Lidická a Vrchlického. Bude 

osloveno několik firem a doručené nabídky budou radě předloženy k výběru dodavatele stavby.  

 

2) Rekonstrukce interiéru hasičské zbrojnice  

Starosta radu seznámil s průběhem příprav na rekonstrukci vnitřních prostor hasičské zbrojnice. Bude 

zahájena projektová příprava. O dalším průběhu bude rada informována.  

 

3) Starosta informoval radu o přijatých opatření v souvislosti se šířením nákazy virem SARS-CoV-2. 

Uzavřena byla knihovna. Úřad bude zcela uzavřen a pouze pro naléhavé případy bude otevřena podatelna 

ve dnech pondělí a středa v době od 14-17 hod. Tato opatření budou platit až do odvolání.  

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 16:55 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 18.03.2020 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

                   Jan Ivičič              Ing. Libor Růžička                          

                    starosta                                                        člen rady     


